ET. ὅταν τὰ νῦν ἄπιστα πίσθ' ἠγώμεθα, τὰ δ' ὄντα πίστ' ἄπιστα. ΔΙ. πῶς; οὐ μανθάνω. ἀμαθέστερόν πως εἶπέ καὶ σαφέστερον. 1445

ET. εἰ τῶν πολιτῶν οἷσι νῦν πιστεύομεν, τοῦτοις ἀπιστήσαιμεν, οἷς δ' οὐ χρώμεθα, τοῦτοις χρησαίμεσθ', ἴσως σωθῆμεν ἄν.

εἰ νῦν γε δυστυχοῦμεν ἐν τοῦτοις, πῶς τάναντί' ἂν πράξαντες οὐ σωζοίμεθ' ἄν; 1450

ΔΙ. εὐ γ', ὦ Παλάμηδες, ὦ σοφωτάτη φύσις.

ταυτί πότερ' αὐτὸς ἠῦρες ἢ Κηφισοφῶν;

ET. ἐγὼ μόνος· τὰς δ' δεΐδας Κηφισοφῶν.

ΔΙ. τί δαὶ λέγεις σὺ;

Aliae eiusdem generis interpolationes veteres longiores reperiuntur in Aeschyli Choephoris et Eumenidibus, de quibus in Praefatione ad Aeschyli tra-goediarum editionem Lipsiensem quintam exposui, nonnullae apud Sophoclem in Antigona et Trachiniis, plures apud Euripidem, in quattuor potissimum fabulis, Troadibus, Supplicibus, Bacchabus et Iphigenia Taurica, de quibus non opus est ut hoc loco repetam quae in Annotationibus Oxoniensibus dixi. Longe maior breviorum interpolationum numerus est ex versu uno vel versibus aliquot deinceps positus constantium, rarius apud Aeschylum, frequentius apud Sophoclem, saepissime apud Euripidem. Et huiusmodi quidem interpolationes, modo longiores modo breviores, plerumque non est difficile ab genuinis dis-

cernere poetarum versibus, si quis veterum poetarum Atticorum cogitandi dicendique rationi ita sit adsuetus ut si quid dissonum inferatur statim aberrentiat. Difficilius interdum est iudicium de versibus qui partim ex poetarum verbis partim ex coniecturis sunt compositi interpolatorum, qui animadverso unius pluriumve vocabulorum vel defectu vel corruptela suas intulerunt coniecturas, quibus etsi non dubitandum quin saepe verum attigerint ubi facilis erat emendatio, tamen multo saepius ab vero aberrarunt nec raro tantam prodiderunt imbecillitatem ut ne manifestissimos quidem veterum librariorum errores recte corrigere possent, sed quae leviter corrupta essent ita ulterius corrumpere ut aut nulla aut tenuia verae scripturae vestigia relinquerent. In quo genere nullum novi exemplum insignius quam quod in initio Ionis Euripidis latere videtur. Cuius fabulae qui prologum agit Mercurius generis sui originem spectatoribus expositurus, ut in prologis facere solet Euripides, sic fere orationem suam inchoare debebat "Atlas, qui aeneis humeris coelum, antiquam deorum sedem, sustinet, ex trium quibuscum consuevit deorum una Maiam procreavit, quae me peperit." Credas non magno labore constare potuisse Euripidi hanc sententiam ita eloqui ut verba omni ex parte digna essent poeta qui tot aliarum tragicodiarum prologos dexterrime composuit, hoc vel simili aliquo modo,